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خبـــر مهـــــم 3

معاونباجلسهدر ماهآذر ۱۴دوشنبهدیروز عصر کشور،مالیاتیامور سازمانرییسمنظور داودبرنا،خبرگزاریگزارشبه
:داشتاظهار جمهور،رییساقتصادی

صادر دیانموسامانهدر فرابورسیوبورسیشرکت هایتوسطکنونتاماهآباناز الکترونیکیصورت حسابتومانمیلیاردهزار ۹0��
.استشده
.استشدهصادر مودیانسامانهدر فرابورسیوبورسیشرکت هایتوسطصورت حسابهزار ۳۷۳��
.استتومانمیلیارد۶00وهزار ۶ارزشبهصورتحساب هاایندر افزودهارزشبر مالیات��
.شدخواهندمودیانسامانهوارددولتیشرکت۴۸۲امسالدی ماهاز ��

رضویخراسانبازرگانیاتاقماهبهمن19جلسهدر کشور مالیاتیامور سازمانرییسمنظور داود
استشدهپرداختافزودهارزشهمت37واستشدهصادر بورسیشرکتهایتوسطصورتحسابمیلیون12
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اخبــار فـــردا



1401دی ماه -طرح مالیات بر عایدی  
:میشوداصلاحزیر شرحبه21/7/1398مصوبمؤدیانسامانهوفروشگاهیپایانههایقانون1ماده-3ماده

آنیقطراز صرفا  سازمان،ومذکور اشخاصمیاناطلاعاتتبادلویافتهاختصاصغیرتجاریوتجاریهایکارپوشهقانون،اینمقرراتمطابقموردحسبحقوقیوحقیقیشخصهر به«عبارتبه<مؤدیان.میشودنجام>تا<مؤدیهر به>عبارتماده،اینپبنددر (الف
.میشوداصلاح»مذکوراشخاص.میشودانجام

.میشوداصالح»آنثبتبرایالکترونیکیصورتحسابصادرکنندهتوسط«عبارتبه»الکترونیکیصورتحسابثبتبرایمؤدیتوسط«عبارتماده،اینتبنددر (ب

.میشودحذففوقبنداز «وکارکسبنوعبامتناسب»عبارتو»فروشنده«عبارتهمچنین،.میشوداصلاح»الکترونیکیفرمیاصورتحساب«عبارتبه»استصورتحسابی«عبارتماده،اینثبنددر (پ

:میشوداصالحزیر شرحبهمادهاینجبند(ت

:مشمولاشخاص(ج

نیز وغیرانتفاعییاتفاعیانفعالیتهایدارایایرانیحقوقیاشخاصکلیههمچنینومشاغلوکسبوکارهاحِرف،صاحباناقتصادیفعالیتهایسایر وبازرگانیخدماتی،تولیدی،فعالیتهایقبیلاز اقتصادیفعالیتهرگونهدارایایرانیحقیقیاشخاصکلیه:تجاریاشخاص.1
.استبندایندر مذکور اشخاصمرادمیشود،استفاده»تجاریاشخاص«و»مؤدیان«،»مؤدی«عبارتهایاز هرگاهقانونایندر هستند؛اریکارگز یانمایندگیشعبه،دارایایراندر کهایراناز خارجمقیمغیرایرانیاشخاصکلیهایران،مقیمغیرایرانیاشخاصکلیه

عالیتفصورتدر غیرتجاری،شخصهر .استبندایندر مذکور اشخاصمرادمیشود،استفاده»غیرتجاریاشخاص«و»نهاییمصرفکننده«عبارتاز هرگاهقانونایندر .»خارجیاشخاصاختصاصیشماره«یا»ملیکد«دارایحقیقیاشخاصکلیه:غیرتجاریاشخاص.2
اقتصادیفعالیتبهنسبتبند،این(1(جزءموضوعاقتصادی

».میشودمحسوبتجاریشخصمذکور،

:میشودالحاقمادهاینبهزیر شرحبهبندچهار )ث

کارپوشه)د.ییابدمتخصیص»تجاریکارپوشه«یكصرفا  تجاریشخصهر به.استاشخاصاینتجاریکارپوشهمنظور رفته،بهکار »کارپوشه«واژههرجاقانونایندر .مییابداختصاص»تجاریاشخاص«بهصرفا  مؤدیانسامانهدر کهاستکارپوشهای:تجاریکارپوشه)خ«
نیز تجاریکارپوشهماده،این)ج(بند(1(جزءموضوعاقتصادیفعالیتصورتدر غیرتجاری،شخصهر به.مییابدتخصیصغیرتجاریکارپوشهیكصرفا  مذکور اشخاصاز هریكبهمییابد؛اختصاص»غیرتجاریاشخاص«بهمؤدیانسامانهدر کهاستکارپوشهای:غیرتجاری
.میشودمحسوبتجاریبانکیحسابتجاری،اشخاصبهمتعلقریالیوارزیاز اعمبانکیحسابهرگونه:ریتجابانکیحساب)ذ.میشوددادهتخصیص

».میشودمحسوبغیرتجاریبانکیحسابغیرتجاری،اشخاصبهمتعلقریالیوارزیاز اعمبانکیحسابهرگونه:غیرتجاریبانکیحساب)ر



.میشودمحسوبتجاریشخصمذکور،اقتصادیفعالیتبهنسبتبند،ین(1جزءموضوعاقتصادیفعالیت

:میشودالحاقمادهاینبهزیر شرحبهبندچهار (ث

»رپوشهکا«واژههرجاقانونایندر .مییابداختصاص»تجاریاشخاص«بهصرفا  مؤدیانسامانهدر کهاستکارپوشهای:تجاریکارپوشه(خ
.مییابدتخصیص»تجاریکارپوشه«یكصرفا  تجاریشخصهر به.استاشخاصاینتجاریکارپوشهمنظور رفته،کار به

صرفا  ور مذکاشخاصاز هریكبهمییابد؛اختصاص»غیرتجاریاشخاص«بهمؤدیانسامانهدر کهاستایکارپوشه:غیرتجاریکارپوشه(د
نیز تجاریکارپوشهماده،اینجبند1جزءموضوعاقتصادیفعالیتصورتدر غیرتجاری،شخصهر به.مییابدتخصیصغیرتجاریکارپوشهیك

.میشوددادهتخصیص

.میشودمحسوبتجاریبانکیحسابتجاری،اشخاصبهمتعلقریالیوارزیاز اعمبانکیحسابهرگونه:تجاریبانکیحساب(ذ

شودمیمحسوبغیرتجاریبانکیحسابغیرتجاری،اشخاصبهمتعلقریالیوارزیاز اعمبانکیحسابهرگونه:غیرتجاریبانکیحساب(ر



:گیردمیصورتزیر اقداماتمستقیم،مالیات هایقانون(مکرر۱۶۹)مادهموضوعاطلاعاتیپایگاهتکمیلوغیرتجاریکارپوشهاستقرار منظور بهماده،اینشدنالاجرالازمتاریخاز پسماه۲۰حداکثر-مکرر۱۶ماده-

:سودتقسیموبهادار اوراقانتقالونقلخصوصدر -الف

بازار هایوهابورسدر معاملهموردحقوقییاحقیقیاشخاصبهادار اوراقفروشیاسودتقسیمباهمزمانمکلف اندموردحسبایران،اسلامیجمهوریبهادار اوراقبازارقانونموضوعکارگزارانوبهادار اوراقناشران-۱
بهادار اوراقوبورسسازمانوشودانجامآنتاییدبایاوجوهتسویهوبهادار اوراقمرکزیسپرده گذاریشرکتطریقاز وسامانه ایصورتبهصرفا  سودتقسیم.نمایندصادر رامربوطهالکترونیکیصورتحساب هایبورس،از خارج

.کندنظارتمذکور تکلیفاجرایحسنبر استموظف

معاملاتبهمربوطالکترونیکیصورتحساب هایبنداین(۱)جزءمواردبجز سهامتقدمحقوالشرکهسهمسهام،انتقالونقلباهمزماناستموظفمالیاتیامور سازمانهمکاریباکشوراملاکواسنادثبتسازمان-۲
.کندصادر آن هافروشقیمتدرجبارامذکور 

.کنندصادر رامربوطهالکترونیکیصورتحساب هایسود،تقسیمباهمزمانمکلف اندبنداین(۱)جزءموضوعبهادار اوراقناشرانبجز ،سودکنندهتوزیعحقوقیاشخاص-۳

رارداختیپتسهیلاتومشارکتاوراقسودسپرده،سودقبیلاز واریزیوجوهبهمربوطالکترونیکیصورتحساب هایموردحسبموظفندمؤدیان،سامانهوفروشگاهیپایانه هایقانون(۱۱)ماده(الف)بندموضوعاشخاصکلیه-ب
.نمایندصادر واریز باهمزمان

حقوقغل،شحقشاغل،حق،دستمزدحقوق،قبیلاز عناوینیتحتخود«غیرنقدیپرداخت هایریالیمعادل»یاپرداختیوجوهکلیهالکترونیکیصورتحسابمکلف اندتجاریاشخاصکلیه-پ
حکمدر تجاری،اشخاصتوسطبنداینتکالیفانجام.نمایندصادر رامشابهعناوینسایر ووثیقهاستردادمال،رددیه،به،محکومفوت،خسارتبیمه،موسساتتوسطپرداخت هاانواعیارانه،کارانه،مستمری،ووظیفهبازنشستگی،

.ندارندخصوصایندر اضافیتکلیفمذکور اشخاصومی شودمحسوبمستقیممالیات هایقانون(۸۶)مادهموضوعفهرستتسلیم

مکرر به قانون پایانه های فروشگاهی و سـامانه مودیـان القـا  1۶طرح مالیات بر عایدی سرمایه که به عنوان ماده ۸ماده 
.بهمن ماه در صقن علنی مجلس به تصویب رسید9خواهد شد امروز یکشنبه 



یمالیاتقبولقابلهزینه هایعنوانبهراالکترونیکیصورتحسابدارایمالیاتیقبولقابلهزینه هایصرفا  استموظفسازمان-ت
ارز تسعیر انزیودارایی هااستهلاکهزینهقبیلاز مالیاتیقبولقابلهزینه هایسایر بپذیرد؛مستقیممالیات هایقانونچهارمبابدومفصلموضوع

.هستندپذیرشقابلتجاریکارپوشهطریقاز مؤدیاعلامبهمشروطندارند،الکترونیکیصورتحسابصدور امکانکه

امانهسدر ندارند،الکترونیکیصورتحسابصدور امکانکهراارز تسعیر سودقبیلاز خوددرآمد هایاز بخشآنمکلف اندتجاریاشخاصهمچنین
.می شودقانوناین(۹)مادهحکممشمولمذکور،درآمد هایثبتعدمنمایند؛ثبتمؤدیان

.هستندگذاریشمارهبهملزممربوطهقوانینمطابقکهنقلیهایوسایلانتقالهرگونهدرخصوصایران،اسلامیجمهوریانتظامینیروی.2

غیرتجاری؛اشخاصاز خریدهرگونهدرخصوصجواهرآلات،ومسکوکاتپلاتین،نقره،طال،صنوففروشندگانوسازندگان.3

مذکورمعاملاتدرخصوصموردحسبصرافیها؛واعتباریومالیمؤسساتبانكها،ازقبیلطلامسکوکوارز انواعفروشوخریدبهمجاز تجاریاشخاص.4

.نمایندصادر رامستقیممالیاتهایقانون4ماده2و1بندهایموضوعداراییهایانتقالبالعزلوکالتتنفیذوتنظیمبهمربوطالکترونیکیصورتحسابموظفندرسمیاسناددفاتر (چ

.نمایدفراهمغیرتجاریوتجاریکارپوشهطریقاز راقرضالکترونیکیصورتحسابهایابطالیااصلاحصدور،امکاناستموظفسازمان(ح

مکرر به قانون پایانه های فروشگاهی و سـامانه مودیـان القـا  1۶طرح مالیات بر عایدی سرمایه که به عنوان ماده ۸ماده 
.بهمن ماه در صقن علنی مجلس به تصویب رسید9خواهد شد امروز یکشنبه 



یکماده 
درگاه پرداخت الکترونیکی یا هر وسیله دیگری که امکان (pos)رایانه، دستگاه کارتخوان بانکی : ب ـ پایانه فروشگاهی

الکترونیکی رسمی کشور و سامانه مؤدیان را داشته و از قابلیت صدور صورتحساباتصال به شبکه های الکترونیکی پرداخت 
.برخوردار باشد

و به هر مؤدی، کارپوشه ویژه ای اختصاص یافته که در آن تحت مدیریت سازمان سامانه ای است : پ ـ سامانه مؤدیان
ونه مؤدیان میتوانند با استفاده از هرگ. تبادل اطلاعات میان مؤدیان و سازمان منحصرا  ازطریق آن کارپوشه انجام میشود

دیگری های ابری یا هر وسیلهسامانه . سخت افزار یا نرم افزار اعم از رایانه شخصی، پایانه فروشگاهی، متصل شوند
مرجع نهائی ثبت، صدور و استعلام   صورتحسابکه حافظه مالیاتی به آن متصل شده باشد، به سامانه مؤدیان 

.الکترونیکی، سامانه مؤدیان میباشد

تعاریف
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ه سامانه نوعی حافظه الکترونیکی است که برای ثبت و نگهداری اطلاعات مندرج در صورتحساب های الکترونیکی و انتقال آن ب
الیاتی هر حافظه م... باشدشکل سخت افزاری یا نرم افزاری حافظه مالیاتی میتواند به . مؤدیان مورد استفاده قرار می گیرد

.باید دارای شماره شناسه یکتا باشد

حافظه مالیاتی



صورتقساب الکترونیکی

یارسیدود،شمیاستفادهفروشگاهیپایانهعنوانبهالکترونیکیپرداختدرگاهیابانکیکارتخواندستگاهاز کهمواردیدر 
.استالکترونیکیصورتحسابحکمدر صادرهخریدپرداختالکترونیکیگزارش

(ق م م اضافه شد95این نوع صورتحساب به آیین نامه ماده 1401/5/4مورخ 200/1401/22طی بخشنامه شماره)

صورتحساب 
الکترونیکــی

(چهار نوع) 

شماره منحصر به فرد مالیاتی

ذخیره در حافظه مالیاتی فروشنده 

متناسب با نوع کسب و کار
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(صورتحساب الکترونیکی با اطلاعات کامل1) صورتحساب الکترونیکی نوع اول-1
یمانکاری العمل کاری، پ-بورس کالا، بورس انرژی، سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، حق: نوع فروش شامل مواردی از قبیل: شامل

ف مصر)نوع خریدار ( داخلی، صادراتی و نظیر آن، انواع معاملات طلا، جواهر و پلاتین، قبوض خدماتی، بلیط هواپیما، بارنامه،
:  شامل)ی و حداقل در برگیرنده اطلاعات هویت( ساعت، دقیقه و ثانیه)تاریخ و زمان صدور ( کننده نهایی حقیقی یا فعال اقتصادی

دو شخص شماره اقتصادی، شناسه یا کدملی یا شناسه فراگیر اتباع خارجی، نشانی کامل و شماره پستی، شماره شعبه، برای هر 
/و مشخصات کالا( فروشنده و خریدار
ل، مبلغ ک( فی،)شناسه کالا یا خدمت، شرح کالا یا خدمت، واحد سنجش، مقدار یا تعداد، مبلغ واحد : شامل)خدمات ارائه شده 

(  وردحسب م(تخفیفات، مالیات بر ارزش افزوده، شرح سایر عوارض، مبلغ سایر عوارض آن، مقدار پرداخت نقدی و مقدار نسیه آن 
باشد 

انـــواع صورتـقساب 
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نوع دومی ــحساب الکترونیکـصورت-2
های این صورتحساب. خدمت و بدون اطلاعات خریدار است/ صورتحسابی است با اطلاعات کامل فروشنده و اطلاعات کامل کالا

.از بابت آن اعتبار مالیاتی برای خریدار قابل احتساب نمیباشد،الکترونیکی نقدی تلقی شده

صورتحساب الکترونیکی نوع سوم-3
کی پرداخت که این نوع از صورتحسابهای الکترونیکی، همان رسید پرداخت وجه صادره از دستگاه کارتخوان بانکی یا درگاه الکترونی

.  اشندپذیرفته میشوند، میب( مودی)حسب مقررات اعلامی سازمان امور مالیاتی کشور، به عنوان پایانه فروشگاهی فروشنده 

ی، شماره صرفاً مبلغ پرداختی و شماره سوییچ پرداخت، شماره پذیرنده فروشگاهدر این نوع از صورتحسابهای الکترونیکی 
برای پایانه، شماره پیگیری، تاریخ و زمان پرداخت و حداقل مشخصات فروشنده وجود داشته و از بابت آن اعتبار مالیاتی

.  خریدار قابل احتساب نمیباشد

انـــواع صورتـقساب 
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(کاغذی)صورتحساب غیر الکترونیکی -4
یت داشته و این نوع صورتحساب برای اشخاصی که حسب مقررات قانونی امکان صدور صورتحساب غیرالکترونیکی را دارند موضوع

:  ودیان نظیراقلام اطلاعاتی آن شامل کلیه اقلام صورتحساب الکترونیکی است به استثنای اقلام اطلاعاتی که از طریق سامانه م
.  شماره منحصر به فرد مالیاتی به صورتحساب اضافه میشود

انـــواع صورتـقساب 







اصلی فروشصورتحساب -۱

ی توسط پس از تأیید صورتحساب اصلاح. صورتحساب اصلاحی، کلیه اطلاعات صورتحساب الکترونیکی مرجع به همراه اصلاحات آن درج میگردد: اصلاحی صورتحساب -۲
.خریدار، صورتحساب الکترونیکی مرجع، ابطالی محسوب شده و قابلیت استفاده مجدد به عنوان صورتحساب الکترونیکی مرجع را ندارد 

حساب بر اساس اسناد و مدارک مثبته عدم تحقق معامله احراز گردد، فروشنده بر اساس آخرین سریال صورتحساب موجود، نسبت به صدور صورت: ابطالیصورتخساب -۳
نیکی مرجع در سامانه سپس، صورتحساب الکترو. الکترونیکی ابطالی حاوی شماره منحصر به فرد مالیاتی صورتحساب الکترونیکی مرجع و ارسال آن به سامانه مودیان اقدام مینماید

مودیان، ابطالی محسوب میگردد 

برگشت داده شود( از طرف خریدار)خدمت /چنانچه پس از صدور صورتحساب الکترونیکی، قسمتی از موضوع معامله،کالا: برگشتیصورتحساب -4

:قاعده کلی

روش )رقم اعشار4با احتساب میبایست مبالغ ارزیو نیز تمامی مقادیر و ( روش گرد کردن)اعشار رقم 2با احتساب در سند حاضر میبایست مبالغ ریالی تمامی مقادیر و -۱
.محاسبه و در صورتحساب ثبت گردد ( قطع کردن

.باشدنباید بیشتر از یک هفته آن به سامانه مودیان تاریخ و زمان صدور صورتحساب با ارسال فاصله زمانی -۲

.تاریخ و زمان صدور صورتحساب میبایست برابر و یا بزرگتر از تاریخ کوتاژ اظهارنامه گمرکی باشدبا الگوی صادرات، در مورد صورتحسابهای الکترونیکی -۳

موضوعات صورتقساب الکترونیکی



اشــخاص مشمـــول این قانــــون
(هرگاه در این قانون صحبت از مودیان است) 



دواده ـم
پیشنهاد ). کلیه اشخاص مشمول مکلفند به ترتیبی که سازمان مقرر می کند، نسبت به ثبت نام در سامانه مؤدیان اقدام کنند

جهت قانونی نمودن آن به ۱۴0۱مهر ماه ۲۴و سپس با تغییرات زیر در فراخوان توسط وزیر به معاون اقتصادی ریاست جمهور 
(مجلس شورای اسلامی ارسال شده است

فراخوان داوطلبانه و بعضی شرکتهای خاص مانند بورسی ها و دولتی ها

(۱۴0۱/8/۱اعلام شده )۱۴0۱/7/۱اجرای قانون 5/15از تاریخ 

قانون مالیات بر ارزش افزوده16شخاص حقوقی بجز اشخاص حقوقی ماده ا

و بر اساس اعلام سازمان مالیاتی کشور، از فروردین سال آینده سایر ۱۴0۱شرکتهای دولتی  از اول دی ) ۱۴0۱/۱0/۱اجرای قانون 1401/7/1از تاریخ
(اشخاص حقوقی و از تیرماه و شهریورماه سایر مشاغل وارد سامانه مودیان خواهند شد

گانه فراخوان ارزش افزوده 8فراخوان 

(۱۴02/ تیر ماه/۱) 1۴02/۱/۱اجرای قانون 1401/10/1از تاریخ 

فراخوان مشاغل گروه اول و دوم 

(۱۴02اول مهر ماه )۱۴02/۴/۱اجرای قانون 1402/1/1از تاریخ 

فراخوان  همه افرادی که در مراحل قبل نبوده اند 

۱۴02/۱0/۱اجرای قانون 1402/7/1از تاریخ 



یان، مصرف کننده نهائی ارتباط دارند، علاوه بر عضویت در سامانه مؤدخرده فروشی ها و واحدهای صنفی که مستقیما  با 
صرف کننده ماستفاده از پایانه فروشگاهی برای مؤدیانی که مستقیما  با . موظف به استفاده از پایانه فروشگاهی می باشند

قرر می کند، اما مؤدیان مزبور موظفند کلیه صورتحساب های خود را به ترتیبی که سازمان مالزامی نیست؛ ،ندارندنهائی ارتباط 
.از طریق سامانه مؤدیان صادر کنند 

مکان اتبصره ـ فهرست مؤدیانی که به دلیل ارائه کالا و خدمات معاف از مالیات بر ارزش افزوده و نیز ماهیت کسب و کار آنها، 
س از به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و پعضویت در سامانه مؤدیان و صدور صورتحساب الکترونیکی را ندارند، 

.  حداکثر تا پایان دی ماه هر سال برای عملکرد سال بعد توسط سازمان، اعلام خواهد شدتصویب هیأت وزیران، 

به دلیل عدم رعایت زمان مقررتوسط دیوان 1400بهمن 5لیست عدم شمول را اعلام نمود که در 1400/1/24هیئت دولت در )
(لیستی اعلام نشده است1401باطل شد و برای 



سهماده 

سامانه مؤدیان را راه اندازی وامکان 1400.01.01سازمان موظف است حداکثر ظرف مدت پانزده ماه از تاریخ لازم الاجراء شدن این قانون
.ثبت نام مؤدیان در سامانه و صدور صورتحساب الکترونیکی را از طریق سامانه مزبور فراهم کند

در این ماده، فقط صورتحساب های الکترونیکی که از طریق سامانه 1400.03.01ـ سه ماه پس از انقضای مهلت مذکور از 2تبصره 
وز اجرایی هن).مؤدیان صادر شده باشد، از سوی سازمان معتبر شناخته شده و مبنای محاسبه اعتبار مالیاتی برای مؤدیان خواهد بود

(نگردیده است

ل ماده شرکتها عضو بورس و فرابورس از اول آبان ماه الزاما باید صدور صورتحساب از طریق سامانه اقدام نمایند و سازمانهای مشمو
(  مشمول هستند1401قانون مدیریت خدمات کشوری از اول دی ماه 5

تعاریف



چهارماده

جز مأموران مالیاتی،. اصل بر صحت اطلاعات ثبت شده مؤدی در سامانه مؤدیان است، مگر خلاف آن اثبات شود
ذکر شده، اثبات شود که در ثبت 9مؤدی از ثبت نام در سامانه امتناع کرده و یا به ترتیبی که در ماده در مواردی که 

و  اطلاعات خود در سامانه مؤدیان تخلف نموده است، حق مراجعه به محل فعالیت مؤدی و مطالبه دفاتر، اسناد
.مدارک وی و رسیدگی به آنها را ندارند 

تکالیف اشخاص مشمول



ب ـ در صورتیکه خریدار، مصرف کننده نهائی نبوده و خود عضو سامانه مؤدیان باشد، صورتحساب 
الکترونیکی صادرشده توسط فروشنده، به صورت خودکار به کارپوشه وی درسامانه مؤدیان منتقل می 

شود و به عنوان اعتبار مالیاتی برای او منظور می شود 

روز از تاریخ درج صورتحساب الکترونیکی در کارپوشه ۳0بصره ـ مؤدیان مالیاتی مکلفند ظرف مدت 
عدم اظهارنظر ظرف . مؤدیان نسبت به اعلام پذیرش یا عدم پذیرش این صورتحساب ها اقدام کنند
.مدت مذکور به منزله تأیید صورتحساب مربوط میباشد 

ابلاغ شد۱۴0۱/۴/۲۶مورخ ۲00/۱۴0۱/5۳۲شماره های اقتصادی جدید و نحوه ابلاغ آن در دستورالعمل 

الف ـ صورتحساب الکترونیکی، توسط فروشنده از طریق سامانه مؤدیان صادر 
.می شود

با مصرف کننده نهائی ارتباط دارند، عملیات  درمورد مؤدیانی که مستقیما 
م ثبت فروش و صدور صورتحساب الکترونیکی، توسط پایانه فروشگاهی انجا

.می شود

۱۴00این قانون از اول خرداد ۳ت ـ پس از اتمام موعد مقرر در ماده 
مأموران مالیاتی جز در مواردی که در این قانون اجازه داده 

شده،نباید در تشخیص بدهی مالیات بر ارزش افزوده اشخاص 
.مشمول دخالت کنند

ماهه، بدهی مالیات بر ارزش افزوده مؤدی که عبارت است از مابه ۳دوره هر پ ـ در پایان 
ات وی در طول دوره، طبق مقرر« اعتبار مالیاتی»التفاوت مالیات فروش و مالیات خرید 

ات در صورتی که مالیات فروش مؤدی بیشتر از مالی. توسط سامانه محاسبه می شود
ه وی باشد، مؤدی موظف است مابه التفاوت را به ترتیبی ک« اعتبار مالیاتی»خرید 

روش متقابلا  در صورتی که مالیات ف. سازمان مقرر می کند، به حساب سازمان واریز کند
وی باشد، سازمان موظف است با رعایت« اعتبار مالیاتی»مؤدی کمتر از مالیات خرید 

.ترتیبات قانونی مربوطه مابه التفاوت را به مؤدی مسترد کند

فرایند کلی ثبت معاملات و 
محاسبه مالیات بر ارزش افزوده 

reza-jalali
Draft





صدور بدونیانبودهمؤدیانسامانهعضوکهمؤدیانیخصوصدر سازماناطلاعاتتکمیلمنظور بهـث
بتواندیمؤدکهشودطراحیایگونهبهبایدمؤدیانسامانهکنند،میفروشبهاقدامالکترونیکیصورتحساب
.دهداطلاعسازمانبهاست،نکردهصادر الکترونیکیصورتحسابآنهابرایفروشندهکهراخودخریدهای

فقط جهت اطلاع سازمان است نه قبول هزینه: توجه
ش موظف است امکان انتقال الکترونیکی و برخط اطلاعات مالیات بر ارزگمرک جمهوری اسلامی ایران تبصره ـ 

.افزوده پرداخت شده توسط واردکنندگان را به سامانه مؤدیان از طریق مرکز ملی تبادل اطلاعات فراهم کند

تکالیف اشخاص مشمول



ویشدهاظهار فروشبرابر ۳ازبیشتر نمیتواندمالیاتیدورههر در مؤدیهر توسطصادرهالکترونیکیهایصورتحسابجمعـ۶ماده
هایصورتحسابجمع.باشداست،شدهدادهآنپرداختترتیبیاشدهپرداختسازمانبهآنمالیاتکهقبل،سالمشابهدورهدر 

برابر ۳ازبیشتواندنمیمالیاتیسابقهفاقدواحدهاییاجدیدالتأسیسواحدهایبرایمالیاتیدورههر در صادرشدهالکترونیکی
.باشدممقمادهموضوعسالانهمعافیت

متعلقهافزودهارزشبر مالیاتپرداختبهمنوطمؤدیانکلیهبرایمادهایندر مقرر مجازحداز بیشالکترونیکیصورتحسابصدور 
صادرشدهیالکترونیکصورتحساببهصورتاینغیر در بود،خواهدکافیتضامینارائهیامالیاتیبدهیپرداختترتیبتعیینیا

.گیردنمیتعلقمالیاتیاعتبار 

ادیاقتصامور وزیر تصویببهومیشودتهیهسازمانتوسطقانوناینشدنالاجراءلازماز ماه۶مدتظرفمادهایناجرائینامهآیین
.میرسدداراییو

(ابلاغ شد1400/11/3مورخ 202359صادر شده است و اصلاحیه آن به شماره 99/3/13مورخ 29685آیین نامه به شماره : توضیح

تکالیف اشخاص مشمول





حد مجاز فروش مودیان به صورت زیر تعیین می شود

در محاسبات حد مجاز 
.فروش لحاظ نمی شود

صادرات خریدار اعتبار 
ایجاد نمی کند

محاسبه حدمجاز 
فروش در دوره هایی که 

مبالغ آن پرداخت و به 
تایید طرفین رسیده 
باشد، لحاظ خواهد 

.شد

درخصوص فروش های 
نسیه کالا و خدمات

آن میزان از مالیات 
پرداخت شده، سه برابر 

حد مجاز فروش برای 
مودیان موضوع بند 

قبل

مالیات دوره مشابه سال 
قبل به طور کامل پرداخت 

نشود

معادل سه برابر یک 
چهارم فروش اظهار 

شده عملکرد سال قبل 
یا سه برابر معافیت 

ق م (101)موضوع ماده 
م  هرکدام بیشتر باشد

باطل شد

مشمول ارزش افزوده قبلا 
نبوده اند

سه برابر معافیت 
ق م م   (101)موضوع ماده

یا سه برابر فروش 
اظهاری مشمول 

مالیات بر ارزش افزوده 
دوره مشابه سال قبل 
که مالیات آن هرکدام 

بیشتر باشد

باطل شد

(210/15238بخشنامه ) 

برای سایر مودیان

سه برابرمعافیت 
ق م م (101)موضوع ماده 

همان سال برای یک 
دوره مالیاتی

واحدهای جدید التاسیس 
و فاقد سابقه،



حد مجاز فروش مودیان به صورت  زیر تعیین می شود

در محاسبات حد مجاز فروش 
لحاظ نمی شود

باطل شد

خریدار اعتبار ایجاد نمی کند

حد مجاز فروش حق العمل 
-کار در نظر گرفته می

های حق صورتحساب.شود
العمل کار از بابت کمیسیون 
دریافتی از آمر جداگانه صادر 

.شودمی

هایی که حق العمل کار به روش
حساب آمر انجام می دهد

برای خریداراعتبار ایجادنمی 
کند، درمحاسبات حدمجاز 
.فروش لحاظ نمی شود

باطل شد

عرضه کالا و ارائه خدمات به 
مصرف کننده نهایی



:بایدمودی به منظور افزایش  حد مجاز فروش

پرداخت یا ترتیب پرداخت 
مالیات

ارایه تضامین کافی از قبیل 
ا سپرده بانکی، ضمانت بانکی ی

وثیقه ملکی پس از 
تاییددرخواست توسط اداره 

امور مالیاتی

:سازمان موظف است

انعکاس در کار پوشه( ۱

افزایش حد مجاز فروش هر ( ۲
دوره حداکثر تا پایان همان دوره

reza-jalali
Draft



۶چند نکته مهم آیین نامه  ماده 
.درج شودنبایددرصورتحسابباشد،مالیات مازاد بر حد مجاز فروش بیش از حد مجاز فروش هر زمان که جمع صورتحساب در یک دوره مالیاتی( ۱

.بر ارزش افزوده متعلقه می باشدفروشنده ملزم به پرداخت کل مالیات لیکنخریدار این مبلغ اعتبار محسوب نمی شود، و برای 
فروشنده مکلف است حد مجاز فروش خودرامتناسب با میزان فـروش کـالا و خـدمات مشـمول مالیـات بـر ارزش افـزوده صورتحسـاب افـزایش داده و

.مربوطه رابراساس مقررات اعلامی توسط مرکز صادر نمایدصورتحساب الکترونیکی اصلاحیسپس
بــا رعایــت بنــد بــالا در دوره مالیــاتی صــدور صورتحســاب اصــلی، مبلــغ مالیــات بــر ارزش افــزوده و عــدم صــدور صورتحســاب اصــلاحی در صــورت( ۲

.صدور صورتحساب اصلاحی در محاسبات حدمجاز فروش لحاظ می شودصورتحساب در دوره فروش
وش صادر چنانچه فروشنده صورتحسابی را با عدم رعایت حد مجاز فراعتبار مالیاتی قابل پذیرش برای خریداران، اعتبار در سامانه مودیان بوده و ( ۳

.نماید، اعتباری برای خریدار لحاظ نخواهد شد
تـا کـه صـورت حسـاب صـادر شـدهدرمحاسبات حد مجاز فروش دوره ای می باشد، میزان فروش نسیهدر صورتحساب هایی که مبالغ آن به صورت ( ۴

.منظور نخواهد شدتاریخی که پرداخت آن صورت نگرفته و به تایید طرفین نرسیده، 
قانون ( ۹)مصادیق مادهدر صدور صورت حساب الکترونیکی بیشتر از حد مجاز با درج مالیات و عوارض مالیات بر ارزش افزوده از تخلف فروشنده (5

.می باشد



1401/04/2۶مورخ 200/1401/532-دستورالعمل 

دسترسی مودیان به شماره اقتصادی صادره( 3ماده
ی اقتصـادی شـماره هـا. بلافاصله از طریق پیامک به وی اطلاع رسـانی مـی شـود، شماره اقتصادی توسط سیستم صادر و تکمیل ثبت نام مودیپس از 

.در دسترس آنان می باشد/https://my.tax.gov.irطریق درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان به نشانیتخصیص یافته به مودیان از 
ادی فعـال و تفکیـک شـماره اقتصـتمامی پرونده های مالیاتی به در این درگاه فهرستی از شماره های اقتصادی صادره مربوط به مودیان مالیاتی برای 

.در اختیار مودیان قرار می گیردغیر فعال
نحوه استفاده از شماره اقتصادی(4ماده 

مودیـان مکلفنـد بـر روی . ...... از طریق حساب کاربری و پیامک بـه مودیـان مربـوط اعـلام خواهـد شـد......شماره اقتصادی جدید، ۱۴0۱/05/0۱از تاریخ 
از فصـل ) 1401/07/01، قراردادها و سایر اسناد مشابهی کـه از تـاریخ (حسب مورد الکترونیکی یا فیزیکی)صورتحساب های فروش کالا و عرضه خدمات 

.صادر می کنند( و پس از آن ۱۴0۱پاییز سال 
ایــن ( ۶)در غیــر اینصــورت مشــمول جــرایم قــانونی مربــوط بــه شــرح مــاده خــود و خریــدار یــا طــرف معاملــه را درج نماینــد، شــماره اقتصــادی جدیــد 
.دستورالعمل می شوند



1401/04/2۶مورخ 200/1401/532-دستورالعمل 

جرایم مرتبط با شماره اقتصادی( 6ماده
آیـین نامـه اجرایـی مشـمولان ایـن دسـتورالعمل در صـورت عـدم انجـام تکـالیف قـانونی مربـوط بـه صـدور ( ۱۹)م و مـاده .م.ق( ۱۶۹)با عنایت به مـاده 

.....می شوند(ق م م ۱۶۹ماده ) صورتحساب و استفاده از شماره اقتصادی، مشمول جرایم مالیاتی به شرح جدول زیر 
ه رج شـمارنظر به ضرورت استفاده از شماره اقتصادی معتبر مرتبط با پرونده مالیاتی مودی، استفاده از شماره اقتصادی ابطـال شـده در حکـم عـدم د

. اقتصادی است
:به علاوه استفاده از شماره اقتصادی در موارد زیر مجاز نمی باشد

.استفاده از شماره اقتصادی پرونده ای که مودی آن را غیر فعال اعلام نموده است -۱
ه استفاده از شماره اقتصادی یک پرونده در صورت حساب های مرتبط با سایر پرونده های همان مودی، در مـورد مودیـانی کـه دارای چنـدین شـمار-۲

.اقتصادی فعال باشد

ابطال شد29/6/1401مورخ 140109970905811182بر اساس دادنامه شماره



تکالیف اشخاص مشمول

ی ارتبـاط و نیز خرده فروشی ها و واحدهای صنفی که مستقیما  با مصرف کننده نهـاخودداری کنند مؤدیانی که از ثبت نام در سامانه مؤدیان -8ماده
. این قانون نمی باشند۴مشمول امتیاز مذکور در ماده دارند، در صورتی که از پایانه فروشگاهی استفاده نکنند، 

بـرای اعتبـار مالیـاتی. ...تعیین و مطالبه کند... سازمان موظف است معادل مالیات متعلق به فروش مؤدیان موضوع این ماده را به هر طریق ممکن 
.خریدهای آنان منظور نخواهد شد

.کنندمراجع دادرسی مالیاتی مراجعه می توانند با ارائه اسناد و مدارک مثبته به ....مؤدیان مزبور، 
ی را بـه عضـویت سـامانه مؤدیـان درآیـد، سـازمان مـو ظـف اسـت اعتبـار مالیـاتی وقبل یا حین دادرسیدر صورتی که مؤدی موضوع این ماده : تبصره

. مطابق اعلام سامانه مؤدیان پذیرفته و از بدهی مالیاتی او کسر کند



مزایای مالیاتی استفاده از سامانه مودیان

مزایای مالیاتی 
استفاده از 

سامانه مودیان

عدم نیاز به  : ۷ماده 
ارسال گزارشات فصلی

عدم مراجعه جهت ( ۴
رسیدگی دفاتر

قبول اظهارنامه : ۱۹ماده 
ارسالی بدون رسیدگی 
در صورت انطباق با 

سامانه

reza-jalali
Draft



تکالیف اشخاص مشمول
ـ در صورتی که مؤدی9ماده 

برخی از فعالیتها و یا معاملات خود را کتمان کند، 
یا از صدور صورتحسابهای خود از طریق سامانه مؤدیان خودداری کرده 

یا در ثبت قیمت یا مقدار فروش مرتکب کم اظهاری یا بیش اظهاری شده باشد،
:است موظفسازمان 

ان در صورتی که مؤدی موارد مزبـور را پذیرفتـه و آنهـا را در کارپوشـه خـود در سـامانه مؤدیـ. موارد تخلف مؤدی را از طریق سامانه مؤدیان به اطلاع وی برساند(۱)
.این قانون خواهد شد ۲۲صرفا  مشمول جریمه های موضوع ماده کند، ثبت یا اصلاح 

ته به هیأت تخلف مؤدی را با اسناد و مدارک مثبسازمان مراتب مؤدی، آن موارد را نپذیرفته و از ثبت یا اصلاح آنها در سامانه مؤدیان امتناع کند، در صورتی که ( ۲)
. حل اختلاف مالیاتی ارجاع می دهد

سازمان می تواند درصورت تأیید تخلف توسط هیأت حل اختلاف مالیاتی، 
.با مراجعه به مؤدی یا مطالبه دفاتر و اسناد او، نسبت به حسابرسی دوره های مالیاتی سال تخلف اقدام نماید( الف
.این قانون خواهد بود۲۲علاوه بر این، مؤدی متخلف مشمول جریمه های موضوع ماده ( ب



تکالیف اشخاص مشمول و تراکنش بانکی
یا درگاههای پرداخت الکترونیکـی مـورد POSشماره حساب یا حسابهای بانکی و شناسه یکتای دستگاههای کارتخوان بانکی مکلفنداشخاص مشمول ـ 10ماده 

. به سازمان اعلام کننداستفاده برای فعالیت شغلی خود را 
ـ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است با همکاری سازمان ظرف مـدت یـک سـال پـس ازابـلاغ ایـن قـانون، نسـبت بـه سـاماندهی دسـتگاههای۱۱ماده

ی بـه هـر یـک از ایجاد تناظر بین آنها با مجوز فعالیت وشماره اقتصـادی بنگاههـای اقتصـادکارتخوان بانکی و یا درگاههای پرداخت الکترونیکی اقدام نموده و با 
.پایانه های فروش، شناسه یکتا اختصاص دهد

رداخت الکترونیکـی مذکورکلیه تراکنشهای انجام شده ازطریق حسابهای بانکی متصل به دستگاههای کارتخوان بانکی و نیز درگاههای پپس از تخصیص شناسه 
ارچوب قانون و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است در چهبه عنوان تراکنشهای بانکی مرتبط با فعالیت شغلی صاحب حساب بانکی محسوب شده 

هـر حسـاب بـانکی را بـهمانده اول دوره، وجوه واریزی، وجوه برداشت شده و مانده آخـر دوره ، اطلاعات این تراکنشهای بانکی شامل و مقررات مربوطه
.مکرر ق م م به صورت برخط در اختیار سازمان قرار دهد۱۶۹منظور تکمیل پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی و دارایی مؤدیان موضوع ماده 



مشمولتکالیف اشخاص 
فراهم نباشد به دلیل بروز حادثه یا نقص فنی امکان صدور صورتحساب الکترونیکیاشخاص مشمول مکلفند در صورتی که ـ 12ماده 

. مراتب را تا پایان روز اداری بعد از طریق کارپوشه خود در سامانه مؤدیان یا به هر طریق دیگری که سازمان اعلام کند
(شهریور ماه صادر گردید۱0و اصلاحیه آن ۱۴00/۲/۲5مورخ ۲00/۱۴00/50۸آیین نامه شماره) 

:بر این اساس
چند تعریف

:اتفاقات پیش بینی نشده و خارج از انتظار و اراده مودی از قبیل: حادثه
؛(جنگ و اغتشاشات)حوادث و سوانح از قبیل آتش سوزی، سیل، زلزله و اتفاقات غیر مترقبه دیگر –
سرقت تجهیزات مرتبط با صدور صورتحساب الکترونیکی؛–
قطع برق؛–
کـه ( بعنوان پایانه فروشگاهی استفاده می نماینـد(pos)برای اشخاص حقیقی که حسب اعلام سازمان از دستگاه کارتخوان بانکی)عدم امکان پرداخت در شبکه پرداخت الکترونیکی –

.امکان صدور صورتحساب الکترونیکی را از مودی سلب می نماید
.روز سلب می نماید۱0هرگونه اشکال سخت افزاری و نرم افزاری در تجهیزات مرتبط با صدور صورتحساب الکترونیکی که امکان صدور آن را از مودی حداکثر به مدت : نقص فنی

رتحسـاب صورتحسابی است دارای شماره مالیاتی که مودیان در زمان بروز حادثه یا نقص فنی کـه امکـان صـدور صو(: صورتحساب دارای شماره مالیاتی سازمان)صورتحساب شمس 
.الکترونیکی وجود ندارد، از آن برای فروش کالا یا ارائه خدمت استفاده می کنند

.مودی مالیاتی فاقد سابقه مالیاتی که بعد از تاریخ اجرای قانون طی دوره مالیاتی شروع به فعالیت و کسب و کار می نماید:واحد جدید التاسیس



تکالیف مودی:فصل دوم
دیگریطریقهر بهیامودیانسامانهدر خودکارپوشهطریقاز فنی،نقصیاحادثهبروز از بعداداریروز پایانتارامراتبفنی،نقصیاحادثهبروز از پساستمکلفمودی_۲ماده
.نمایداستفادهشمسصورتحساباز خدمتارائهیاکالافروشبرایواعلاممالیاتیخدماتدهندهارائهمعتمدشرکتیاسازمانبهموردحسب،کندمیاعلامسازمانکه

صورتحسابصورتدر ونداردراشمسصورتحساباز استفادهحقمودیمذکور،حوادثرفعاعلاماز بعدو...حوادثرفعتاریخاعلاممسئولصلاحذینهادهاییامودی_۳ماده
.شودمیتلقیقانون(۹)مادهمصادیقاز موضوعشمس
موافقتومودیدرخواستصورتدر .نمایدثبتخودکارپوشهدر فنینقصیاحادثهرفعاز پساداریروز ۱0تاحداکثر راصادرهشمسهایصورتحساباستمکلفمودی_۴ماده

.استتمدیدقابلروز ۱5تاسازمانتوسطمادهاینزمانمدتسازمان،
سازمانهبکارپوشهطریقاز رانتیجهو.....نشدهاستفادهشمسهایصورتحسابوضعیتتعیینبهنسبتمالیاتیدورههر پایاناز پسروز۱0حداکثراستمکلفمودی:۱تبصره
.نماینداعلام

بایدرابانکیوانکارتخدستگاهبودنفعالغیر زماندر صادرهشمسهایصورتحسابکنندمیاستفادهفروشگاهیپایانهعنوانبهبانکیکارتخواندستگاهاز کهمودیانی:۲تبصره
.نمایندثبتمودیانسامانهدر خودپوشهکار طریقاز فنینقصوحادثهرفعاز پس
بههکارپوشطریقاز راخودخریداطلاعاتتواندمی(مودی)خریدارکارپوشه،یافروشگاهیپایانهدر آنثبتعدموفروشندهتوسطشمسصورتحسابصدورموارددر _5ماده

سازمانبهالکترونیکبستر طریقاز راخودخریداطلاعاتتواندمی(نهاییکنندهمصرف)خریدارکارپوشه،در شمسصورتحسابثبتعدمموارددر همچنین.دهداطلاعسازمان
.دهداطلاع
سازمان،بهفنینقصوحادثهاعلامضمنمودیمالیاتی،حافظه/فروشگاهیپایانهدوحداقلباواحدفعالیتدارایپستیمکانیکدر فنینقصیاحادثهبروز هنگامدر _۶ماده
.باشدنمیشمسصورتحساباز استفادهبهمجاز ونمودهاستفادهالکترونیکیصورتحسابصدور برایدیگر مالیاتیحافظه/فروشگاهیپایانهاز بایستمی

مصوبافزودهارزشبر مالیاتقانون(۲۷)مادهموضوعآلایندهغیر وآلایندهواحددارایکهمودیانیبرایواحدفعالیتدر کهمالیاتیهایحافظه/فروشگاهیهایپایانه:تبصره
سابصورتحصدور جهتدیگر،تولیدیخطوطجایگزینتوانندنمیباشند،میزیستمحیطسازماناعلاممطابقوهماز مستقلمحصولومجزاتولیدیخطوطبا0۲/0۳/۱۴00

.گیرندقرار 
مشمولمتخلفینوبودهقانون(۹)مادهتخلفمصادیقاز وممنوعکارپوشهبودنغیرفعالزماندر شمسصورتحسابصدور باهمزمانافزودهارزشبر مالیاتدریافت_۷ماده

.شدخواهندافزودهارزشبر مالیاتقانون(۳۶)ماده”ج“بندجریمه



تکالیف سازمان: فصل سوم 
هایارهشم.گیردمیقرار مودیاختیار در کارپوشهطریقاز شمسصورتحسابمالیاتیشمارهتعدادیسازمان،تشخیصبا،مالیدورههر ابتدایدر ،_۸ماده

.باشندمیاعتباردارایدورههمانپایانتاتنهادوره،هر بهمربوطشدهدادهتخصیصوصادرهشمسصورتحسابمالیاتی
جدیدواحدهایبرایفعالیتروز اولیناز بعدراشمسهایحسابصورتمالیاتیهایشمارهتخصیصدرخواستامکاناستموظفسازمان-۱تبصره

.نمایدفراهمرامالیاتیدورهطیالتاسیس
استدرخوثبتاز پساست،موظفسازمانشمس،صورتحسابمالیاتیشمارهمجددتخصیصبهفروشندهنیاز وافزایشدرخواستصورتدر _۲تبصره

.نمایداقداممجددتخصیصوتولیدوبررسیبهنسبتکاریساعت۲۴ظرفحداکثر کارپوشه،طریقاز فروشنده
در باشدنکردهرعایتراقانون(۶)مادهموضوعفروشمجاز حدمودیکهزمانیدر شمسصورتحسابمالیاتیشمارهمجددتخصیصامکان:۳تبصره
.داردوجودکارپوشه،در شمسصورتحسابثبتاز قبلسازمانحساببهعوارضومالیاتپرداختصورت
توسطوضعیتتعیینومودیانسامانهدر مودیثبتاز پسمالیاتی،دورهیکدر مودیبهشدهدادهتخصیصمالیاتیهایشماره/شماره:۴تبصره

.شدخواهدحذفسامانهاز خودکار صورتبهآنهامالیاتیهایشمارهاستفادهعدمصورتدر سازمان،
.نمایدایجادفنی،نقصیاحادثهرفعاز پسکارپوشه،در مودیتوسطشمسصورتحسابثبتمنظور بهرالازمبستر استموظفسازمان_۹ماده

.باشدداشتهتطابقفنینقصوحادثهبروز زماندورهباصورتحسابصدور تاریخکهگیردمیقرارپذیرشموردهاییصورتحساب
.شوندمیقانون(۲۲)مادهدر مقرر جرائممشمولمتخلفیندستورالعمل،اینوقانون(۱۲)مادهدر مذکور احکامرعایتعدمصورتدر _۱0ماده



تکالیف اشخاص مشمول
تغییرات روز ۱0ظرف مدت اقدام می کنند، مکلفندتغییر شغل یا محل فعالیت، تغییر مالکیت یا اجاره واحد کسب وکار ـ اشخاص مشمولی که نسبت به ۱۴ماده

.انجام شده را از طریق کارپوشه خود در سامانه مؤدیان حسب مورد به سازمان یا شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی اعلام نمایند
. .......  اطلاعات سامانه مؤدیان، محرمانه است و سازمان مجاز به افشای آن جز به حکم قانون و یا مرج قضا ی نمی باشد-۱5ماده 

نه کسب مدت شش ماه از تاریخ لازم الاجراء شدن این قانون،فرآیند مربوط به صدور، تجدید، تمدید، اصلاح یا ابطال پرواـ مراجع ذیربط مکلفند ظرف ۱۶ماده
یر مالک یا را به گونه ای اصلاح کنند که هرگونه شروع فعالیت اقتصادی جدید،تغییر نوع فعالیت، تغیوکار، کارت بازرگانی و مجوز فعالیت های اقتصادی 

.مالکان، تغییر مکان و سایر تغییرات مرتبط با کسب و کار اشخاص،بدون ثبت یا اصلاح اطلاعات مربوط در سامانه مؤدیان امکان پذیر نباشد
تشخیص مراجع ذیربط با رعایت قوانین و مقررات مربوطه در هر مورد، با کارگروه راهبری سامانه مؤدیان است 
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صاحبان مشاغل-تشویق ها
ه موضوع فصل چهارم باب سوم ق م م کصاحبان مشاغل سازمان مو ظف است در پنج سال اول پس از استقرار سامانه مؤدیان به منظور تشویق -۱۷ماده 

و کالاها و خدمات موردنیاز خود را از واحدهای اقتصادی عضو سامانه مؤدیان خریداری کنند، فروشگاهی انجام داده فروش های خود را با استفاده از پایانه 
صت حداکثر تا ش، (هر کدام کمتر باشد)که مؤدی در هر دوره به سازمان پرداخت میکند یا یک درصد فروش وی معادل بیست درصدمالیات بر ارزش افزوده ای 

ره و در صورتی که بیش از مالیات آن دوره باشد، دو)درهردوره مالیاتی به عنوان پاداش همکاری مؤدی از مالیات یا ازارزش افزوده دوره بعدی وی میلیون ریال 
.کسر کند ( های بعد از آن

پاداشی .، مشمول مالیات بر ارزش افزوده نیستند، از مالیات عملکرد آنان در همان سال کسر می شودپاداش مؤدیان موضوع این ماده که طبق قانون: تبصره
.که به این مؤدیان تعلق می گیرد، از پنجاه درصد مالیات عملکرد ابرازی آنان بیشتر نخواهد بود



مصرف کنندگان نهایی-تشویق ها
هی و از که خریدهای خود را از فروشندگان مجاز به پایانه فروشگا( اشخاص حقیقی)مصارف کنندگان نهایی سازمان موظف است به منظور تشویق -۱۸ماده 

ورت قرعه کشی توسط پایانه های فروشگاهی یک صورتحساب را به ص، از هر ده صورتحساب الکترونیکی صادر شده طریق شبکه پرداخت بانکی انجام می دهند
ی مسترد را که خریدار براساس آن صورتحساب به عنوان مالیات بر ارزش افزوده پرداخت نموده است، به حساب بانکی ودو برابر مبلفی برخط انتخاب کرده، 

.کند
ی و تصاداقجوایز مزبور از محل وصولی جاری سازمان طبق دستورالعملی که ظرف مدت شش ماه از تاریخ لازم الاجراء شدن این قانون به تصویب وزیر امور 

دارایی می رسد پرداخت  می شود 
مصرف کننده نهایی اجازه دیدن صورتحساب خود را د ارد: ۱تبصره
ق م م معاف است۸۴به میزان معافیت ماده : ۲تبصره 
مصرف کننده میتواند از اصالت صورتحساب اطمینان حاصل نماید: ۳تبصره 

.نحوه استرداد مالیات و عوارض معاف وصول شده از خریداران را بیان میکند۱۴0۱/5/۴مورخ ۲00/۱۴0۱/۲۴بر اساس آیین نامه ابلاغی به شماره  



تکالیف دستگاه ها و سازمانها
انه بر مبنای اطلاعات مندرج درسامبر عملکردآن دسته از اشخاص مشمول را که تمامی مقررات این قانون را رعایت کرده اند و آن را سازمان مکلف است اظهارنامه های مالیات ـ ۱۹ماده

از طریق انطباق با اطلاعات موجود درپایگاه داده سازمان راستی آزمایی نموده و در صورت عدم مغایرت بااطلاعات پایگاه مذکور مؤدیان تنظیم و در مهلت مقرر ارائه نموده اند 
.اظهارنامه تسلیمی را بدون رسیدگی قبول کند 

ن سازمان مجاز است حداکثر دو و نیم درصد  مؤدیان مشمول قانون مالیات های مستقیم و قانوبه منظور حصول اطمینان از صحت اسناد ا رائه شده در سامانه مؤدیان، ۱-تبصره 
کار آنان انتخاب کرده و دفاتر آنان را مطالبه یا برای مشاهده دفاتر و اسناد، به محل( به قید قرعه)مالیات بر ارزش افزوده را که عضو سامانه مؤدیان هستند، به صورت تصادفی 

مراجعه کند 
د و اطلاعات مربوط به خریسازمان موظف است ترتیبی اتخاذ کند که . ارائه کنندطریق سامانه مؤدیان اظهارنامه مربوط به مالیات عملکرد خود را از می توانند ـ مؤدیان ۲تبصره

دستمزد، یات عملکرد نظیر حقوق ومالفروش مؤدی عینا  به اظهارنامه مالیات بر عملکرد وی منتقل شود و مؤدی تنها موظف به ثبت سایر اقلام اطلاعاتی مورد نیاز برای محاسبه 
اجاره و استهلاکات بر اساس مقررات مربوط و ضوابطی که سازمان تعیین می کند، میباشد

آن دسته از ماه از لازم الاجراءشدن این قانون تهیه می شود و به تأیید وزیر امور اقتصادی و دارایی می رسد، ۶در چهارچوب دستورالعملی که ظرف مدت مکلف است  ـسازمان ۲0ماده
ر یا اسناد و ارائه دفاتاز استفاده می کنند، ان اشخاص مشمولی که تمامی تکالیف مقرر در این قانون را رعایت کرده و از نرم افزارهای حسابداری مورد تأیید کارگروه راهبری سامانه مؤدی

.مدارک موضوع ق م م و مالیات بر ارزش افزوده مستثنی کند
:استفاده می نمایند( فروش)مکانیزه ( صندوق ماشینی)تکالیف صاحبان مشاغلی که از سامانه صندوق فروش -ق م م  فصل ششم۹5آیین نامه ماده 

ی موضوع نامه اجراینمایند در صورت رعایت آییناقدام می( فروش( مکانیزه)صندوق ماشینی )صاحبان مشاغلی که نسبت به نصب و استفاده از سامانه صندوق فروش -۷ماده 
.باشنداشخاص حقوقی مشمول حکم این ماده نمی. قانون در نگهداری و ارائه اطلاعات مربوط، تکلیفی برای نگهداری دفاتر موضوع این آیین نامه نخواهند داشت۱۶۹ماده۲تبصره 



تسهیلات،جرایم و تشویـــق ها
بدهی مالیات بر ارزشبه سازمان اجازه داده می شود در صورت ثبت نام مؤدی در سامانه مؤدیان و انجام تکالیف قانونی مربوط، -۲۱ماده 

کلیه جریمه های متعلقه را به مدت سهقطعی نموده و ... مطابق دستورالعملی و قبل از آن می باشد، ۱۳۹۶افزوده وی را که مربوط به سال 
یا قانون توسط مؤدی در طول زمان تعلیق و محکومیات وی در هیأت حال ۹در صورت ارتکاب تخلفات مذکور در ماده . سال تعلیق کند

.اختلاف مالیاتی، مؤدی حسب رأی هیأت، ملزم به پرداخت تمام یا بخشی از جریمه های تعلیق شده خواهد بود

.جریمه های تعلیق شده بخشوده می شود ۹پس از انقضای مهلت فوق الذکر در صورت عدم ارتکاب تخلفات مذکور در ماده 





جــرایــــم
-۲۲ماده 
ریال، ۲0.000.000یا ...انجام شده مبلغ فروش مجموع ۱0%، معادل عدم صدور صورتحساب الکترونیکی-الف 

هر یک که بیشتر باشد
، عدم عضویت در سامانه مؤدیان، عدم استفاده از پایانه فروشگاهی، عدم استفاده از حافظه مالیاتی-ب

، استفاده از حافظه مالیاتی متعلق به سایر مؤدیان، یا واگذاری حافظه مالیاتی خود به دیگران
ریاال ، هر یک که بیشتر باشد و محرومیت ۲0.000.000مجموع مبلغ فروش انجام شده از آن طرق، یا ۱0%معادل
.ی، نرخ صفر و مشوقهای موضوع قانون مالیات های مستقیم در همان سال مالمعافیت های مالیاتیازاعمال 

که گردش مالی واحد از طریق آن یا آنها عدم اعلام شماره حساب یا حساب های بانکی واحد اقتصادی -پ
ریال ، ۲0.000.000مجموع مبلغ فروش انجام شده از طریق آن حساب یا  ۱0%انجام می شود به سازمان، معادل 

هر یک که بیشتر باشد و محرومیت از اعمال معافیت های مالیاتی، نرخ صفر و مشوق های موضوع قانون 
.مالیات های مستقیم در همان سال مالی
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جــرایــــم
مبلغ صورتحساب های ۲%آن، معادل عدم تحویل صورتحساب چاپی به خریدار، حذف یا مخدوش کردن -ت

(مگر ملاک سامانه نبود؟.) ریال هر یک که بیشتر باشد۲0.000.000مذکور یا معادل 
مبلغ فروش گزارش نشده یا ۱%این قانون، معادل یک درصد ۱۴و ۱۳،۱۲مذکور در مواد عدم رعایت احکام -ث

ریال ، هر یک که بیشتر باشد ۱0.000.000معادل  
کزی، سالانه براساس آخری اعلام بانک مرمتناسب با نرخ تورم مبلغ جریمه های مندرج در این قانون، ۱-تبصره 

.هر سال توسط سازمان اعلام می شود
م م مورد . ق۱۹۱موضوع این ماده را مطابق ماده جریمه های 50%نمی تواند بیشتر از سازمان ۲-تبصره 

.بخشودگی قرار دهد
ای ماده، جریمه موضوع ماده « ت»و « الف»بندهای در صورت اعمال جریمه های موضوع ۳-تبصره 

، جریمه های «ب»در صورت اعمال جریمه های مذکور در بند . قانون مالیات های مستقیم اعمال نمی شود۱۶۹
اعمال نمی شود « ت»و « الف»مذکور در بندهای 



ضمانت اجرایـــی
زاری و پایانه در نظام مالیاتی کشور، اقدام به تولید، عرضه  یا استفاده از تجهیزات سخت افزاری و نرم افهر شخصی که به قصد تقلب یا اخلال ـ ۲۳ماده

ب مورد به جبران ضرر و زیان، حسهای فروشگاهی معیوب یا تجهیزات معیوب کننده کند، یا پایانه فروشگاهی خود یا دیگران را تخریب کند، علاوه بر 
.یک یا چند مورد از مجازات های تعزیری درجه شش قانون مجازات اسلامی به غیر از حبس، محکوم می شود

است مراتب تخلف را به وی و مرجع صادر کننده مجوز فعالیت واحد سازمان موظف این قانون، ۲در صورت عدم رعایت احکام مذکور در ماده -۲۴ماده 
احد مدت چنانچه و. مرجع مذکور مکلف است حداکثر ظرف مدت یک هفته از اعلام سازمان، نسبت به اخطار کتبی به واحد اقدام کند. اعلام کندمتخلف 

ا اعلام، ببار دوم از دو تا شش ماه و برای دو هفته به مدت بار اول اقدام نکند، برای به عضویت در سامانه مؤدیانده روز از تاریخ دریافت اخطار، نسبت 
شت اگر پس از گذ. ، توسط کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه، تعطیل یا مسدود خواهد شدکسب و کارهای مجازیتوسط نیروی انتظامی، و در مورد 

است رأسا  سازمان مو ظف، مرجع صادرکننده مجوز تعطیل واحد متخلف را با نیروی انتظامی یا کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه ابلاغ نکند، پانزده روز
.در این صورت، مرجع صادر کننده مجاوز، با متخلف در پرداخت مالیات و جریمه ها مسئولیت تضامنی خواهد داشت. اقدام  کند
(ظرف یکسال اگر مشکل حل نشود تعطیل دائم میگردد) ابطال شد ۱-تبصره 
بانک مرکزی مو ظف است درگاه و پایانه های پرداخت واحد متخلف را در زمان تعطیلی یا تعلیق فعالیت آن واحد، مسدود کند۲-تبصره 



قانون مالیات بر ارزش افزوده درخصوص غیرفعال نمودن کارپوشه مؤدیان( 24)آیین نامه اجرایی تبصره ماده 
شهریور هیئت وزیران19مورخ107455مصوبه شماره

قانون مالیات بر ارزش افزوده24به استناد ماده 

را وشه موارد ذیل کارپوشه مؤدیان غیرفعال بوده، ولی مؤدی امکان ورود به سامانه را داشته و امکان ثبت حافظه جدید و صدور صورتحساب در کارپ
:ندارد
(تا رفع محدودیت.) قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، در صورتی که سقف اعتبار فروش تکمیل شده باشد( ۶)بر اساس ماده -الف
نماینده تعیین نگردد و یا تکالیف ( اعم از اختیاری و قهری)قانون، چنانچه در مشارکت های مدنی صاحبان مشاغل ( ۲0)ماده « پ»مطابق بند -ب

.مالیاتی واحد شغلی توسط نماینده انجام نشود
فوت نماینده مشارکت های مدنی صاحبان مشاغل تا زمان تعیین نماینده جدید مشارکت-پ
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان( ۱۳)اعلام تعطیلی موقت واحد کسب و کار براساس ماده -ث



اخت و ثبت به این ترتیب که مؤدی با این کاربری محدود شده امکان تسلیم اظهارنامه، پرد) می شود دسترسی نام کاربری مؤدی محدودکارپوشه غیرفعال بوده و ( ۳)ماده 
(:حتی شمس-لکن امکان ارسال صورتحساب ندارداعتراض را داشته، 

بعد از تاریخ ختم تصفیهقانون، ( ۲۱)اشخاص حقوقی موضوع ماده -الف
حقیقی در صورت فعالیت با عنوان صاحبان مشاغل انفرادیفوت اشخاص -ب
که منجر به انفرادی شدن پرونده صاحبان مشاغل شودوجود پرونده مشارکتی فوت اشخاص حقیقی در پرونده صاحبان مشاغل در صورت -پ

(تعیین تکلیف نمایند و گرنه کارپوشه غیرفعال میشود با درخواست وراث میتواند دوماه مهلت اخذ شودیک ماه وراث و یا شرکا موظفند ظرف : )توجه
کسب و کار برای پرونده صاحبان مشاغل مکان محور و ابطال مجوز کسب و کار برای پرونده صاحبان مشاغل مجوز محورابطال پروانه در صورت -ت
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان( ۱۳)بر اساس ماده تعطیلی دائم و یا انحلال واحد کسب وکار -ث
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان( ۱۴)واحد کسب وکار برای پروندههای مکان محور، براساس ماده اعلام تغییر محل فعالیت و یا به اجاره واگذار نمودن -ج

کارپوشه را اطلاع رسانی و بانک مرکزی موظف بانک مرکزی مراتب غیر فعال سازی این آیین نامه، سازمان مکلف است با ( ۳)در صورت وقوع هر یک از بند های ذیل ماده 
.الکترونیکی متصل به حساب بانکی مؤدیان را مسدود نمایدکلیه دستگاه های کارتخوان بانکی و درگاه های پرداخت است 

ستمی فعال بلافاصله کارپوشه به صورت سیموضوع این آیین نامه، پس از رفع محدودیت هایهمچنین سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است ترتیبی اتخاذ نماید تا 
.شود

در در صدور صورتحساب الکترونیکی حاوی مالیات بر ارزش افزوده و عوارض در زمان غیر فعال بودن کارپوشه، علاوه بر جریمه مندرجتخلف مؤدی لازم به ذکر است، 
.قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان نیز محسوب می شود( ۹)از مصادیق تخلف ماده قانون، 



ضمانت اجرایـــی
ل معتبر نبوده و قاباین قانون صورتحسابهایی که در سامانه مؤدیان ثبت نشده باشد، ۳مذکور در ماده « مهلت ها»ـ پس از انقضای مواعد ۲5ماده

.استناد در مراجع دادرسی مالیاتی نخواهد بود
ر ـ سازمان می تواند جهت حصول اطمینان از عملکرد صحیح مؤدیان درخصوص صدور صورتحساب الکترونیکی و ثبت دقیق معاملات د۲۶ماده

ردسازی تانداسامانه مؤدیان اطمینان از انجام تکالیف قانونی توسط مؤدیان، ارائه آموزش و مشاوره های فنی و غیرمالیاتی به مؤدیان، پشتیبانی واس
ائه کننده ارخدمات شرکتهای ایرانی معتمد تجهیزات مورد استفاده مؤدیان ودریافت استعلامهای موردنیاز، از جمله گزارش های الکترونیکی پرداخت، از 

.خدمات مالیاتی استفاده کند
صادر گردید و سه شرکت  داده پردازه معتمد تیسان ، داده پردازی کیسان ، شرکت معتمد 1401/3/28مورخ 200/1401/14آیین نامه آن بشماره ) 

(داده پردازی  سام معرفی شدند 



شرکت معتمد و خدمات آن
مجموعه خدماتی است که با رعایت مصوبات کارگروه راهبری سامانه مودیان و مرکز تنظیم مقررات توسط شرکت

:متعمد ارائه خواهد شد، شامل 
نصب، راه اندازی، پیکربندی، ارائه پشتیبانی و تامین تجهیزات مورد نیاز صدور صورتحساب الکترونیکی–
صدور، نگهداری، جمع آوری و ارسال اطلاعات صورتحساب های الکترونیکی–
تامین امنیت و زیر ساخت مورد نیاز جمع آوری و ارسال اطلاعات صورتحساب های الکترونیکی–
انجام استعلام های مورد نیاز–
آموزش های لازم به مودیان به منظور توانمندسازی ایشان برای اجرای قانون–
ارائه مشاوره های فنی و غیر مالیاتی به مودیان–
سایر امور غیر حاکمیتی به تشخیص سازمان–



نظارت

ور نظارت ایجاد مرکزتنظیم مقررات در ساختار سازمانی به منظمتناسب با ظرفیت فنی و اجرا ی کشور نسبت به ....سازمان -۲۷ماده 
عه نظام تنظیم مقررات و تعیین استانداردها و مشخصات فنی و شاخصهای توسبر شرکت های معتمد ارائه کننده خدمات مالیاتی، 

صاادی و مصوبات مرکز مذکور پس از تأیید وزیران امور اقت. شبکه پایانه های فروشگاهی و صورت حساب الکترونیکی اقدام نماید
.دارایی وارتباطات و فناوری اطلاعات لازم الاجراء است

م . م. ام قنحوه مطالبه، وصول، تقسیط، بخشودگی و ترتیبات پرداخت مربوط به جریمه های موضوع این قانون طبق احک-۲۸ماده 
.  خواهد بود



نظارت

آن برای اشخاص مشمول این قانون .........ق م م آن لغو ۱۶۹ماده۲این قانون، تبصره۳ـ پس از انقضای مواعد مذکور در ماده۲۹ماده
.منتفی میشود 
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نقوه اخذ و بارگذاری امضای دیجیتال



روش اول
برای این کار، باید به مرکز صدور گواهی الکترونیکی میانی دولتی عام به آدرس . شما می توانید به صورت اینترنتی، اقدام به اخذ امضای دیجیتالی کنید

:بروید و مراحل ثبت نام را یکی از پس دیگری طی کنید؛ اما قبل از شروع فرآیند ثبت نام، متقاضی باید الزمات زیر را فراهم کندhttps://www.gica.ir/portalاینترنتی
؛(ی استنداشتن سیم کارت به معنای ارائه درخواست گواهی الکترونیکی به صورت حضوری در مراکز خدمات قضای)داشتن سیم کارت از یکی از اپراتورهای تلفن همراه به نام خود 

؛(مطابق با قبض تلفن ثابت)رقمی محل سکونت ۱0کد پستی 
شماره تلفن ثابت؛

آدرس ایمیل؛
(.کارت ملی یا شناسنامه)اسکن مدارک شامل 

فرآیند ثبت نام برای اخذ امضای دیجیتال
.سپس روی درخواست صدور گواهی الکترونیکی و تهیه توکن کلیک کنید. ابتدا وارد وبسایتی شوید که در بالا معرفی کردیم

-https://lawmingo.com/mag/help-and-step-byفایل راهنمای اخذ امضاء دیجیتال 
step-steps-to-get-a-digital-signature/

یا
https://www.kanazspid.ir/acc/taxaccountingeducation/1053



نقوه اخذ و بارگذاری امضای دیجیتال

.را دانلود نماییدopensslنرم افزار -۱
.سیستم خود نصب نمایید cفایل دانلود شده را در درایو -۲
ن مطابق مراحل زیر گواهی الکترونیکی خود را برای بارگزاری در کارپوشه مالیاتی از توک-۳

:استخراج نمایید
در صورت استفاده از توکن . استepassتصاویر مربوط به این مرحله متعلق به توکن : نکته* 

.های دیگر ممکن است تصاویر متفاوت باشند
وکن را جهت لاگین لازم است رمز ت. نرم افزار دسترسی به توکن را باز کرده و لاگین نمایید. ۳-۱

.وارد نمایید
 Certificateگزینه پس از لاگین مطابق شکل زیر گواهی داخل توکن را انتخاب کرده و. ۳-۲

Viewهت در این مرحله دقت کنید که اگر بیش از یک گواهی داخل یک توکن دارید ج. را بزنید
.ییدفعالیت در کارپوشه مؤدیان مالیاتی لازم است گواهی مهر سازمانی شرکت را انتخاب نما



.کلیک نمایید Copy to Fileروی گزینه  Detailsدر فایل گواهی باز شده در تب ۳-۳



.را انتخاب کنید Nextتیک بزنید و  Base-64 encoded X.509 (.cer)در پنجره باز شده گزینه -۳-5



 fileدر قسمت . بروید C:\OpenSSL-Win64\binکلیک کرده و در پنجره باز شده به آدرس  browsدر پنجره بعد بر روی دکمه -۳-۶
name  اسم فایل را( به عنوان مثالmystamp)   تایپ نمایید و گزینهsave  را بزنید مراحل بعدی را با تنظیمات پیش فرض ادامه داده و

.گواهی را ذخیره نمایید
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.را بزنیدEnterرا تایپ کرده وcmdقسمت نوار آدرس عبارت  C:\OpenSSL\binدر آدرس -۴
.با این کار یک پنجره مشابه شکل زیر بر روی صفحه نمایش سیستم ظاهر می شود. -5



.را بزنید Enterدستور زیر را در این پنجره تایپ نموده و -۶
openssl x509 -pubkey -noout -in mystamp.cer > pubkey.txt

.ایجاد می گردد C:\OpenSSL\binدر پوشه  pubkey.txtپس از اجرای دستورات یک فایل با نام -7
:مانند تصویر زیر. فایل اشاره شده در مرحله قبل را در کارپوشه مؤدیان مالیاتی بارگذاری نمایید-۸
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دومروش 

به سامانه ی زیر امکان دریافت گواهی الکترونیکی و تهیه توکن جهت ارتباط با سامانه مؤدیانمراجعهبا
.برای شما فراهم شده است

http://csr.orash.ir:81/

http://csr.orash.ir:81/


روش دوم



روش دوم
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شناسه یکتا 

    TP.TAX. GOV.IRدریافت شناسه یکتای حافظه مالیاتی از طریق بخش عضویت درکارپوشه مودی درسامانه به نشانی
.امکان پذیر می باشد









قانون مدیریت خدمات5اطلاع رسانی در راستای فراخوان شرکت های دولتی و سایر دستگاه های اجرایی مشمول ماده 
کشوری در اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان از تاریخ یکم دیماه 



الزامات شرکت های دولتی برای صدور صورتقساب الکترونیکی 

قانون م خ ک 5از سوی شرکت های دولتی و سایر دستگاه های اجرایی مشمول ماده ۱۴0۱/۱0/0۱صورتحسابهای صادره از تاریخ 
.ال گرددو باید بصورت الکترونیکی و طبق استانداردهای اعلامی سازمان امور مالیاتی کشور صادر و به سامانه مودیان ارس

یده و در امکان صدور و ارسال صورتحساب الکترونیکی اصلاحی، ابطالی و برگشت از فروش در سامانه مودیان فراهم گرد. ۲
.صورت لزوم قابل استفاده است

:به همراه پیوستهای آن شامل" سند ویژگیها و مشخصات فنی پایانه فروشگاهی و حافظه مالیاتی. ۳
الب شناسه ق"، "  دستورالعمل نحوه صدور صورتحساب الکترونیکی"، " دستورالعمل فنی نحوه اتصال به سامانه مودیان"

بخش https://www.intamedia.irدر پورتال سازمان به نشانی ، " یکتای حافظه مالیاتی و شماره منحصر بفرد مالیاتی
، قابل دسترسی است"آیین نامه ها، دستورالعمل ها و نرم افزارهای مرتبط/ پایانههای فروشگاهی و سامانه مودیان"



الزامات شرکت های دولتی برای صدور صورتقساب الکترونیکی

فهرست ه قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، ارسال صورتحسابهای الکترونیکی به سامانه مودیان به منزله ثبت آن در سامان۷وفق مقررات ماده . ۴
.داشتخصوص نخواهند قانون مالیاتهای مستقیم بوده و فروشنده و خریدار تکلیف اضافی دراین ۱۶۹معاملات موضوع ماده 

ق م م را در ارایه فهرست معاملات فصلی ظرف مهلت ۱۶۹بدیهی است مودیان مکلفند بابت کلیه معاملات خود که در سامانه مودیان درج نمیشود، مقررات ماده 
مورد  VATانون به صدور صورتحساب الکترونیکی و ارسال آن به سامانه مودیان، وفق مقررات قکلیه آثار مالیاتی مترتب به اقلام غیرمشمول . مقرر، رعایت نمایند

.بررسی قرار خواهد گرفت
رابر قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، جمع صورتحسابهای الکترونیکی صادره در هر دوره توسط هر مودی، حداکثر معادل سه ب۶مطابق ماده . 5

جاز یاد صدور صورتحساب الکترونیکی مازاد بر حد م. فروش اظهار شده وی در دوره مشابه سال قبل مشروط به پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات آن خواهد بود
س یا فاقد اسیشده منوط به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده متعلقه یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی یا ارایه تضامین کافی میباشد برای واحدهای جدیدالت

سابقه مالیاتی، حد مجاز یاد شده حداکثر معادل سه برابر معافیت سالانه
ق م م می باشد۱0۱موضوع ماده 

متعلقه یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی یا ارایه تضامین کافی، اعتبار VATشایان ذکر است به صورتحسابهای صادره مازاد بر سقف مجاز یاد شده بدون پرداخت 
مالیاتی تعلق نخواهد گرفت 



الزامات شرکت های دولتی برای صدور صورتقساب الکترونیکی

هر شناسه VATخدمات صادرشده توسط وزارت صمت به همراه نرخ /فهرست شناسه های کالا. خدمات در صورتحسابهای صادره الزامی است/درج شناسه کالا. 
خدمت/ کالا

در دسترس stuffid.tax.gov.irو " سایر خدمات الکترونیکی"، بخش "سامانه عملیات الکترونیکی مالیاتی"قسمت tax.gov.irاز طریق نشانی الکترونیکی 
.مودیان قرار دارد

پایانههای "بخش https://www.intamedia.irدر پورتال سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی ، " شناسه کالاو خدمات"فایل راهنمای نحوه دریافت . ۷
.قابل دسترسی است" آیین نامه ها، دستورالعمل ها و نرم افزارهای مرتبط/ فروشگاهی و سامانه مودیان

امکان پذیر می باشد tp.tax.gov.irدریافت شناسه یکتای حافظه مالیاتی از طریق بخش عضویت درکارپوشه مودی درسامانه مؤدیان به نشانی . ۸



الزامات شرکت های دولتی برای صدور صورتقساب الکترونیکی

ور به در پورتال سازمان امور مالیاتی کش" مهر سازمانی و بارگذاری آن در کارپوشه در سامانه مودیان/استخراج کلید عمومی از امضای دیجیتال"فایل راهنمای . ۹
.موجود میباشد " آیین نامه ها، دستورالعمل ها و نرم افزارهای مرتبط/ پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان"بخش https://www.intamedia.irنشانی ، 

به زبانهای برنامه نویسی جاوا و سی شارپ دات نت جهت سهولتSDKبسته های توسعه نرم افزار. ۱0
در اتصتال به سامانه مودیان و راهنمای استفاده از آن، در پورتال سازمان امور مالیاتی به نشانی

،https://www.intamedia.ir قابل دسترسی است"آیین نامه ها، دستورالعمل ها و نرم افزارهای مرتبط/ پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان"بخش ،.
در دسترس مودیان فراخوان شده می باشد sandboxrc.tax.gov.irمحیط آزمایشی جهت ارسال صورتحساب الکترونیکی به آدرس پایه  ۱۱.
د و لاحدیجهت صدور و ارسال صورتحسابهای الکترونیکی دو روش ارسال مستقیم و ارسال از طریق شرکتهای معتمدارائه کننده خدمات مالیاتی براساس ص. ۱۲

.تصمیم مودیان، امکان پذیر می باشد
لیکن . همچنین، ارسال صورتحساب از طریق سامانه های جامع تجارت، تدارکات دولت و ثامن، در صورت انتخاب و اعلام مودی امکان پذیر میباشد
امانه به سآن صورتحسابهای ارسالی از این طریق باید مطابق استانداردهای الزامی قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان بوده و مسئولیت ارسال 

.  مودیان به عهده مودی خواهد بود

https://www.intamedia.ir/


سامانه مودیان
MY. TAX.GOV.IR
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سرنوشت را باید از سر نوشت
شاید این بار کمی بهتر نوشت  

عاشقی را غرقِ در باور نوشت     
غُصه ها را قِصه ای دیگر نوشت 



financial0
morshedmehran@gmail.com

1401بهمن ماه –مهران مرشد 
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